
5/3(5/3(5/3(5/3(水水水水////祝祝祝祝)))) 新規開院！新規開院！新規開院！新規開院！

tel 043-312-3965

ＨＰもぜひご覧ください

URL：http://www.jyu-i.com/tougouiryou 

＜院長ごあいさつ＞＜院長ごあいさつ＞＜院長ごあいさつ＞＜院長ごあいさつ＞

院長

獣医師・鍼灸師

澤村めぐみ

〒260-0813 千葉県千葉市中央区生実町1704

★駐⾞場10台完備

◆比較統合医療学会業務執行理事

◆ペット中医学研究会理事

◆近著：

『ペットのための鍼灸

マッサージマニュアル』

「一般診療」には

血液・超音波・レントゲン・眼科診療など

を含みます。

↑Googlemap

動物取扱業動物取扱業動物取扱業動物取扱業（（（（保管保管保管保管）））） 登録番号登録番号登録番号登録番号 ０７－山保 ２－１０号号号号

責任者責任者責任者責任者：：：：佐藤 史恵 登録年月日登録年月日登録年月日登録年月日 平成平成平成平成19191919年年年年５５５５月月月月15151515日日日日

登録有効期間登録有効期間登録有効期間登録有効期間のののの末日末日末日末日 平成平成平成平成34343434年年年年５５５５月月月月14141414日日日日

皆さまこんにちは。沢村獣医科病院は、1966年に千葉県東金

市に開院以来、地域の皆様とワンちゃん・ネコちゃんの暮らし

のお手伝いをすべく、獣医療に邁進してまいりました。

このたび、その分院として千葉市中央区生実町の地にご縁を

いただき、「統合医療センター」開設のはこびとなりました。

飼主様のお話に深く耳を傾け、それぞれのワンちゃん、ネコ

ちゃんにマッチしたやさしい獣医療のご提供に努め、気軽に立

ち寄っていただけるような温かい動物病院を作っていきたいと

考えています。どうぞよろしくお願い致します。

おゆみ

※女性飼い主様向けの、鍼灸治療・経絡エステも

併設しております。専任鍼灸師2名在籍。

【完全予約制】

開院後、統合医療センターへお問い合わせ下さい。

★ナノバブルシャワー
トリミング



動物統合医療センターの特徴

【保存版】手づくり食とＮＧ食材

◆「統合医療」ってなに︖

当院では完全予約制で手作り食の個別相談、手作り食教室を承っております完全予約制で手作り食の個別相談、手作り食教室を承っております完全予約制で手作り食の個別相談、手作り食教室を承っております完全予約制で手作り食の個別相談、手作り食教室を承っております。ワンちゃん、ネコ

ちゃんの年齢や体調に応じた手作り食を作ってあげたいという方は、お気軽にご相談ください。

◆センター病院（東⾦市）と連携

当院では、

・根拠に基づく医療

『EBM（Evidence based medicine）』

・患者の語る物語に基づく医療

『NBM（Narrative based medicine）』

を統合し、

「オーダーメイド獣医療」をご提供します。「オーダーメイド獣医療」をご提供します。「オーダーメイド獣医療」をご提供します。「オーダーメイド獣医療」をご提供します。

具体的には、

・現代西洋医学 ・低侵襲外科

・腹腔鏡 ・手作り食指導

・鍼灸 ・漢方

・オゾン療法 ・養生法

・未病 ・予防

「本当に、今、家族が望む獣医療」「本当に、今、家族が望む獣医療」「本当に、今、家族が望む獣医療」「本当に、今、家族が望む獣医療」をめざし、最低最低最低最低3つの治療法つの治療法つの治療法つの治療法を提案します。

現代西洋医学専任獣医師、鍼灸漢方専任獣医師が所属し、連携して治療にあたっ

ています。動物と飼い主さんに動物と飼い主さんに動物と飼い主さんに動物と飼い主さんにやさやさやさやさしい獣医療しい獣医療しい獣医療しい獣医療を目指しています。

東金市に沢村獣医科病院・センター病院があります。1966年の開院以来、地域

の皆様に支えられながら質の高い獣医療をご提案し、現在、総勢50名、14名の獣

医師で運営し、年間1300件の手術、ＣＴ検査や腹腔鏡手術など幅広い獣医療を提

供しています。当院はこのセンター病院と連携しているため、安心してご利用い当院はこのセンター病院と連携しているため、安心してご利用い当院はこのセンター病院と連携しているため、安心してご利用い当院はこのセンター病院と連携しているため、安心してご利用い

ただくことができます。ただくことができます。ただくことができます。ただくことができます。

＜ワンちゃん・ネコちゃんに与えてはいけない食材一覧＞
◆タマネギタマネギタマネギタマネギ：溶血性貧血、煮汁なども危険！

◆チョコレート、ココア、キシリトール、ナッツ類チョコレート、ココア、キシリトール、ナッツ類チョコレート、ココア、キシリトール、ナッツ類チョコレート、ココア、キシリトール、ナッツ類：中毒の原因、嗜好性も高い

◆加工食品（ハム・ソーセージ・かまぼこなど）加工食品（ハム・ソーセージ・かまぼこなど）加工食品（ハム・ソーセージ・かまぼこなど）加工食品（ハム・ソーセージ・かまぼこなど）：腎臓、心臓、胃腸に負担

◆タコ、イカ、エビタコ、イカ、エビタコ、イカ、エビタコ、イカ、エビ：ビタミン欠乏症による虚脱、胃腸炎、腸閉塞の恐れ

◆ぶどう、レーズンぶどう、レーズンぶどう、レーズンぶどう、レーズン：おなかで異常発酵、中毒の恐れ

◆鶏や魚の骨鶏や魚の骨鶏や魚の骨鶏や魚の骨：食道・胃・腸に刺さる危険 ◆香辛料などの刺激物香辛料などの刺激物香辛料などの刺激物香辛料などの刺激物

◆桃・杏子・梅の種桃・杏子・梅の種桃・杏子・梅の種桃・杏子・梅の種：中毒や腸閉塞の原因 ◆アボカドアボカドアボカドアボカド：中毒の恐れ

＜統合医療のイメージ図＞

オーダーメイド獣医療


